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JAK B(OlIE7 
Od dłuższego czasu czytamy ogło

szenia o rozpatrywaniu spraw oddłużenia 
.iast. 

Zapadają postanowienia oddłużenio
we, miastom przyznaje się ulgi w spłacie 
długów. To nie wiele pomaga, ponieważ 
zaciąga się nowe długi i niema funduszu 
na spłatę dawnych zobowiązań. 

W ciężkim położeniu znajdują się 

wszystkie bez wyjątku miasta. Popadły 
w taką sytuację w części przez złą ad
fDinistrację. przez wyrzucanie pieniędzy 
w latach dobrei koniunktury, przez przed
wczesne, niekonieczne i nienagłe inwes
tycje, jednym słowem przez życie ponad 
stan, ponad możliwo'ści finansowe. 

Zapomniano o zasadach "rozchodzie, 
żyj z przychodem w zgodzie i . że grobla 
powinna być wedle sŁawu" . 

Lekkomyślnie czyniono wydatki, bo 
wydawane pieniądze były nie swoje włas
ne, lecz gminne i co to szkodzi, że siec 
wydaje pieniądze z kas miejskich. 

Wszystkie bez wyjątku miasta stanę
ły przed widmem, oma!że niewypłacal

ności. 
Czyż bo to Ole jest niewypłaca l

nością, jeżeli siec niedopełnia zobowiązań 
nawet wobec dostawców, rzemieślników, 
robotników i własnych funkcjonariuszy. 

A trzeba rozumieć, że mias ta są 
kluczem w sklepieniu państwowej bu
dowy i że jak klucz sklepienia zmarnie
je, cała struktura musi runąć! 

Weżmijmy tylko pod uwagę nasze 
miasto Jarosław. 

Przed wojną stan czynny majątku 
Jarosławia wynosił trzy i pół miliona 
koron, zadłużenie jeden milion 200 tysię
cy koron. Zatym zadłużenie wynosiło 
mnie j jak, jedną trzecią część majątku . 
Przy dochodzie rocznym przeszło pół mi
liona kor. można było uważać miasto za 
dobrze materialnie sytuowane. 

A przypatrzmy się jak jest obecnie. 
Na tę ciężką sytuację złożyły s i ę lata i 
lata nierozważnej gospodarki i obecny Za
rząd miasta odziedziczył niemiły spadek. 

Nadzieja była, że Sejm uchwali usta-

wę finansową dla miast. Jednak projekt 
ustawy natrafił na zdecydowaną opozyc
iec, która bądź co bądż ma wiele danych 
za sobą. Mieszczaństwo jest obciążone 

całym szeregiem podatków, kupiectwo 
jęczy i stęka pod ciężarami, siła kupcza 
mieszkanców spadła skutek licznych 0-

krawywań uposażeń. 

Przyszłość więc nie zapowiada się 
różowo i każdy pyta, jaki becdzie koniec? 

Słysząc przemówienie p . premiera 
generała Składkowskiego, te sprawy o
bejmujące, odzyskuje się nadzieję, że i w 
tym wypadku, rząd znajdzie skuteczne 
sposoby wydźwignięcia miast z ciężkiego 
położenia. 

Już w czasach przedwojennych, zrozumia
no u nas doniosłość i znaczenie przemysłu dla 
dzielnicy ausłTiackiej, czyli ówczesnej Galicji . 
Najwyższa władza krajowa, jaką był, tak wielce 
czynny i pełen zasług Wydział Krajowy, ujęła 

w swe ręce inicjatywę, mając do pomocy ta
kich pionierów przemysłu jak: Stanisław Szcze
panowski , Zieleniewski, Battaglia, Kolischer 
Stefczyk, Stanisław Gurgul i inni. 

W największym zastoju była produkcja 
przetwórcza materiałów budowlanych, które 
sprowadzono z innych krajów koron nych. 

Dopiero pierwszy Michał Mikoś założył 

w Tarnowie, fabrykę wyrobów betonoV(ych i 
skład materiałów budowlanych, a widząc . że 
inne miasta nie mają własnej inicjatywy, zało

żył filię swej fabryki w jarosławiu, na placu 
proboszczowskim, gdzie obecnie wznosi się 

Wiata Targowa. 
W p rzedsiębiorstwie tym rozpoczął w roku 

1904 swe prace przemysłowe jako kierownik, 
a w r. 1908 jako współwłaściciel p. M.ie
czysław Okoń, który w rokli 1912 stał siC; 
właścicielem przedsiębiorstwa pod firmą: 

"Febryka wyrobów betonowych i skład ma
terja'ów budowlanych" p rzenosząc je na 
własną realność przy ulicy Kraszewskiego 40. 

Pracowity, rzutki, pełen inicjatywy, solid
ny i uczciwy, walczył z przeciwnościami i róż

nymi nieżyczliwymi prądami i uprzedzeniami, 
lecz wytrwał dzielnie na swym posterunku, prze
inógł wszystkie przeszkody i zapory. 

Dziś przedsh'ibiorstwo p. M.i eczysława 

Okonia, należy do pierwszorzędnych, naj
lepiej prowadzonych, wytrzymuje śmiało 

konkurencję z wyrobami zamiejscowymi i 
daje zarobek kilku dziesięciu zatrudnionym 
rodzinom. 

Rok X. 

ADWOKAT 

Mgr. LEON PEN NER 
otworzył kancelarię 

w Jarosławiu, ul. Kraszewskiego 4. I. p. 

Zaletami swego charakteru i swej uczci
wości, przy odpowiednim odnoszeniu się do 
społeczeilstwa, zyskał zaufanie w naj szer· 
szych kołach ludności l wszystkich jego 
warstwach. 

Dowodem tego jest ;Jowołanie p. Mie
czysława Okonia na godność naczelnego Dy
rektora Mieszczailskiej Kasy Zaliczkowej, po
Komunalnej Kasie Oszczędności miasta jaros
ławia, najslarszej instytucji finansowej i wzoro
wo prowadzonej. Takim samym dowodem za
ufania jest powierzenie p. Mieczystawowi Oko
niowi stanowiska dyrektora Polskiej Drukarni 
Spółdzielczej w jarosławiu, który spełni ał przez 
okres l O-letnj, a obecnie należy do Rady Nad
zorczej. 

Działal n ość p. Mieczysława Okonia nie 
ograniczała się jedynie do własnego przedsię
biorstwa. 

Z jego inicjatywy powstał w r. 1920 .Ma
łopolski Związek Handlowy w jarosławiu", 
którego był współwłaścicielem, a który w cza
sie powstania, istnienia i rozrostu tak zwanego 
"paska", paraliżował śrubowanie cen artykułów 
pie rwszej potrzeby. 

Dla przyjścia z pomocą i ulgami wloś
cianstwu założył w r. 1930 filię swej fabryki 
w Niełepkowicach , koło Sieniawy, która pro
speruje dobrze, gdzie zatrudnionych jest kilka
naście rodzin. 

Obecnie upływa lat 25 pracy znojnej, 
ciężkiej, ale wytrwalej, zbożnej i owocnej. 

P. Mieczysław Okoń może z zadowole
niem skierować swój wzrok na ćwierć 

wiekowy okres swej dzi ałalności i z dtlmą 
sobie powiedzieć, że uczciwie i należycie 
pracowałem. 

• 
Do życzeń jakie skupiają się wokoło oso

by p. Mieczysława Okonia, dołączamy nasze. 
aby Go SZczI;scie i wytrwa/osi nigdy nie opu· 
ściły. 

WPISY dO 

Glmnazlum kUPieCkiegO w Jarosławiu 
odbęd, się w dniach 21. 22 i 23 CUrWCI. Egumill wltępny 

24 i 2S czerwca 1937 r. 

Kancelaria szkolna wydaje prospekty i udzieJa bliiuych 
informlcyj. Tel. 143. -
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LOS I. KLASY 
39. LOTERII PAŃSTWOWEJ 

W SZCZĘŚLIWEJ KOLEKTURZE 
-JÓZEFA REICHA 
Jarosław, Grodzka S. 

lOkai TowarZVSlwa 2aliczMOwego I OSZCZędnO$Ci 
Ciągnienie rozpoczyna się 22. czerwca. "",..... . 
l'aóSlwowe Liceum Budowlane 

Dyrekcja Państwowej Szkoły Budownictwa 
informuje nas, że we wrześniu zosŁanie ot
warte Liceum Budowlane. Liceum przyjmo
wać będzie absolwentów gimnazjum nowe
go typu. względnie absolwentów średnich 
szkół zawodowych, opartych na podbudo
wie 7 kI. szkoly powszechnej. W szczegól
ności pożądani są absolwenci szkół hand
lowych. gdyż wykształcenie techniczne w 
połączeniu z wykształceniem ekonomicznym 
daje duże gwarancje należytego opanowa· 
nia przemysłu budowlanego. 

Wpisy do Panstwowego Liceum Budow
lanego są w pełnym loku. Egzamin z rysunku 
odręcznego, matematyki i ięzyka polskiego prze· 
widziany jest na dzień 21 czerwca. Kandy· 
daci winni wnieść podanie udokumentowane 
metryką urodzenia, świadectwem zdrowia ' 
wystawionym przez lekarza szkolnego (wy· 
jątkowo lekarza państwowego) oraz jednym 
z następujących swiadecłw: ukończenia gimnaz
jum ogólnokształcącego nowego typu, ukon
czenia 6 klasy gimnazjum dawnego typu, "n;glę· 
dnie ukończenia jakiejkolwiek szkoły zawodo
wej sredniej opartej na ukończeniu 7 klas szkoły 
powszechnej. 

Jakkolwiek zasadniczo dodatkowy egza· 
min wstępny przewidziany jest na początek 
września 1937, jednak, wobec nadmiaru zgło
szeń kandydatów, wątpliwym jest, czy po 
wakacjach liceum wogóle bt;dzie przyjmo
wało kandydatów. 

Dyrekcja Liceum informuje nas, że na 
skutek zarządzenia władz szkolnych usu· 

Boruta. 

Jarosławska 
IX. 

Hallo I Hallo I 
Tu radio Jarosław, na wszystkie rozgło· 

snie: Leżajskie, Cłembockie, Krakowskie, Car
barze i Wesołą Córę. 

Uwaga. 
Na początku, u wstępu i na pierwszym 

miejscu mamy zaszczyt zawiadomić szanownych 
słuchaczy, że nasz dotychczasowy zapowiadacz 
wyjechał do kliniki weterynaryjnej, aby tam o
bejrzeć kaszlana, który zapadł nn wsciekliznę, 
którą dostał sam oz siebie. 

Dlatego dzisiejszym programem kieruje 
inny zapowiadacz, który będzie starał się do
godzić szanownym słuchaczom. 

Witam Szanowne Panstwo, tym. że dob
rze jest, iż mówię, a nie piszę. Miałbym kłopot 
z nową pisownią. Na ten przykład, proszę mi 
powiedzieć, czy pisać diabeł. czy djabeł, czy 
może dyabel. A poszło to stąd, jak napisać: 

"Bogaczowi diabeł dzieci kołysze". 
To nie jest żaden smiech, bardzo proszę. 

Na ten przykład, był jeden prawdziwy bogacz, 

. ,,~~;, . .. . ~ . 
nh;tą zostanie już w przyszłym roku szkol
nym z budynku Publiczna Szkoła Dokształ
cająca Zawodowa, a to w tym celu, by ucz
niowie nowopowstającego Liceum mieli 
możność także i w godzinach popołudnio· 
wych korzystania z biblioteki, świetlicy I 
boiska Szkoły, oraz, by mogli zadania ry 
sunkowe w miar<;; chęci opracowywać w 

• 

specjalnie na ten cel przeznaczonych sa lach. 
Szczegółowe wiadomości o warunkach 

p rzyjęcia do Liceum l::Sudowlanego z2lwarte 
są w pl"Ospekcie, który na żądanie Dyrek· 
cja wydaje i przesyła bezpłatnie . 

Do klasy I Szkoły Budownictwa dawnego 
typu wpisy nie odbędą się. 

M 

l wysiłek Zarządu 

budżet "FIRLEY'A " 
Poprawa koniunktury 

zrównoważyły 
Dnia 31 maja 1937 r. odbyło się pod 

przewodnictwcm p. Edwarda hr. Mycieiskiego 
zwyczajne 'Nalne zgromadzenie akcjonariuszów 
Zjednoczonych Fabryk Portland - Cementu 
~Firley" . Sprawozdanie z dzialalnosci Spółki 

w roku sprawo:Ldawczym 1936 złożył prezes 
Zarządu p. Dr. Wiktor Kulten, (wychowanek 
tut. gimnazjum l-szego im. Marszałka józefa 
Piłsudskiego. Przypis. Red.,) wyjasniając celo
wosć i znaczenie poczynionych puez Zarząd 
posunięć gospOdarczych. 

jak wynika ze sprawo:Ldania Zarządu, sy
tuacja Spółki w roku sprawozda}'lczym uległa 
wybitnej poprawie. Na skutek zawartych ukła· 
dów z bankami wierzycielskimi, obniżono znacz· 
nie procenty i zredukowano należnos.ci przez 
korzystniejsze ich przerachowanie. odpisano w 
bilansie szereg wątpliwych aktywów, poza tym 
zas przez wzmożenie działalnosci produkcyjnej 
przy równoczesnym silnym jej usprawnieniu 
i obniżeniu kosztów produkcji na jednostkę 

wyprodukowanego towaru osiągnięto pomyśl
niejsze, niż w roku poprzednim wyniki. Rok 
sprawozdawczy, w którym produkcja Spółki 

w roku poprzednim, jest pierwszym od roku 
1929 rokiem równowagi budżetowej, w którym 
wpływy pokryły nie tylko wydatki, lecz dały 
jeszcze możność spłaty poważnej częsci długów, 
a ponadto wykazania w bilansie zysku w wy
sokości około ćwierć miliona zł. 

Zarząd nie wykorzystał uprawni en, nada
nych mu uchwałą popuedniego walnego zgro
madzenia co do obniżenia kapitału akcyjnego, 
gdyż wobec poprawy stosunków ·nie uważa 
sprawy lej w chwili obecnej za aktualną. Gdy 

co był królem, gdzie$. za siedmiu górami i sied
miu rzekami, ieszcze dużo dawniej, jak Maria 
Teresa była panną. On spał na dolarach, a po
tym stracił koronę. 

Taki król, ale bez korony, także leży na 
dolarach i co państwo nie powiedzą, jeszcze 
wygrał na loterii 60.000 zł. To my chcieli jemu 
powinszować i my chcieli mu napisać, że bo
gaczowi diabeł dzieci kołysze. Ino w tym seck, 
że on dzieci niema. My chcieli, aby bodaj nam 
co zapisał, albo, aby zA~ożył bank na wymiany. 

Teraz wymiany, to rzecz modna. Nietylko 
na rzeczy, co na żony . A tosik jeden przywiózł 
sobie cudzą żonkę. Ta chuchał, chuchał, aż 

sobie ją wydmuchał. A tutaj znalazł się drugi . 
Zrobił oko. Zaczęli tancować ze sobą: prome
nad, pase, kroaze, tur de me, chanże i... adie ... 
Taj zrobił się koniec menelajski. Zrobiła się 
zamieni anka. Żeby nie było większego nie
szczęścia. 

Corsze są inne koziołki, nie taki, na czte
ry nogi, na dwa rogi i na brodę. Ino taki bez 
rogi, co się nazywają polityczne. Ja lubię się 
patrzyć na takiego koziołka, co był szwarc
gelb, aż strach, a c. k. aż gwałt, dusił, aż lęk. 
Teraz to taki gorący pahiotnik, że wszystkie 

by w przyszłości musiał z niej skorzystać. to 
zwróci się ponownie do walnego zgromadzenia. 

Po odczytaniu sprawozdania Rady Nad
zorczej i Komisji Rewizyjnej rozpoczęła się 
dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu i bilan
sem. W toku dyskusji jeden z mniejszych ak
cjonarjuszów, który na poprzednim walnym 
zgromadzeniu zajął opozycyjne stanowisko, oś
wiadczył, iż jest zmuszony uznać, że Zarząd 

wypełnił wszystkie swoje obietnice, przyczy· 
niając się do poważnej poprawy stosunków w 
przedsiębiorstwie bez narażania interesów ak
cjonariuszów na szwank, wobec czego wnosi 
nie tylko o udzielenie władzom Spółki absolu
torium, lecz o wyrażenie Zarządowi podzięko
wania za jego celową i skuteczną działalność. 

Walne Zgromadzenie akcjonariuszów za
twierdziło sprawozdanie Zarządu, Rady Nad
zorczej i Komisji Rewizyjnej, bilans Spółki na 
ultimo 1936 r. oraz rachunek strat i zysków, 
postanawiając na wniosek Zarządu cały wyka
zany zysk w całości użyć na dokonanie amor
tyzacji, a wobec tego bilans na rok sprawoz
dawczy zamknąć bez zysku i uchwaliło abso
lutorium władzom Spółki, wyrażając podzięko
wanie Zarządowi za jego działalność. 

W wyniku uzupełniających wyborów do 
Rady Nadzorczej weszli pp. Paweł Cetlel i Dr. 
józef Lichtensztul. Zarząd i Komisja Rewizyjna 
pozostały w niezmienionym składzie. 

Złóż Ofiarę na F. O . N . 
Me 

patrioty do Dunaju. Dajmy mu spokój. 
Przecie mamy hadiuczka - pluskwę. jak 

nam powiadają hadiuczka bywało, trzymał 

z jednym. jak widział, że tam pusto, przeko
pyrtnął się do bebciów, puścił go kantem, a po 
tym znowu przywróci I się do niego. 

Piszą nam jeszcze, że hadiuka, skakała 

koło jednego człowieka, jak mu podpisywała 

weksle. Po tym już nie chciał, to hadiuczka 
zrobił z niego z łodzieja i oszusta, za jego dob
re serce. 

Hadiuczka odwdzięczyła się także komu 
innemu, co go obsługiwał na borg, bo byłby 
zbankrutował. Jak nie chciał mu dalej borgo
wać, to hadiuczka, za dobre serce, paskudziła 
go, co się wlado. 

Nawet swego krewnego oszukała hadiucz
ka na parę tysięcy. Tumanił go, że tyle kosz
tuje interes. A po tym, jak się nie dał dalej 
naciągać, to go hanbi, aż lubo. 

Może przecież hodowca takiej hadiuki 
pluskwowatej, oprzytomnieje i powi mu - szu. 
ruj chudobal Przecież sami wsiowcy o to do· 
pominają się głośno. O ni nie chcą go tam 
widzieć, 

Co dalej, to za tydz i eń . 



Nr. 9. "EXPRESS JAROSLAWSKI" 

K-*dy obywa •• 1 sk'ada SW. oszczędności 

lU KOmUnALnEJ KASIE OSlClunOSCI miASTA JAROSŁAWIA 
która płaci od wkładek 5 I 5 '/, %. 

Codzle"nle rno*na W'ylą~ z Jednej k.lą~eczkl 100 zł. 

Susza grOzi nleurodzalem 
Niepokojące cyfr y Gł.Urzc;:du Statystycznego 

Stan zasiewów zbóż ozimych przedstawia 
się - według sprawozdań 3.600 koresponden· 
tów rolnych Gt. UrzfCdu Statystycznego znacz-
nie gorzej niż w t;' ub. . 

Po dokładnych obliczeniach zdołano lUZ 
ustalić powierzchnie zaoranych zasiewów ozi~ 
mych. zniszczonych przez mrozy. W całe] 
Polsce zaorano pszenicy 7,2 proc. ogólnej po
wierzchni obsianej w jesieni, żyta 5,4 proc., 
jęczmienia 14,9 proc., rzepaku 10,6 proc., i ko· 
niezyn 16,3 proc. . ' 

Jednocześnie zasiewom daje Się we znaki 
trwająca od dłuższego czasu w wielu okolicach 
susza. 

jeżeli w ciągu najbliższych paru dni ilość 
opadów nie zwiększy się, grozi poważny nie
urodzaj, zwłaszcza na ziemiach lżejszych i pias
kach. 

W sferach rolniczych przewidują, że możli· 
wości eksportu zbóż z nowych zbiorów będą 
bardzo nikłe a w związku z tym będzie ko_ 
nieczne utrzymanie nadal zakazu wywozu zbóż, 
zwłaszcza chlebowych, 

Co do plonów tegorocznych w naszym po
wiecie, które się również nie przedstawiają różo
wo, pisalismy onegdaj w krótkiej notatce kroni
.karskiej, Red. 

• 
KORESPONDENCJE. 

Radymno. 2 czerwca 

(M, T.) Miasto nasze było widownią nie
codziennego zdarz~nia, które powinno być 

publicznie napiętnowane. 
W szynku pewien starszy wieśniak bił 

jakąś dziewczynę i dopiero wdanie się ludzi 
położyło temu kres . Bitka sama w sobie, była
by niczym jeszcze, lecz jej powód jest nie
zwykły. Bitą była Katarzyna Hirczak z Zales~ 
kiej Wol i a bił ją Iwan Hirczak z tej samej 
gromady. 

Ojciec naturalny Katarzyny, Dmytro Kusz
czak z Kanady, złożył na jej rzecz do depo
zytu sądowego przed kilkunastu laty do P. 131/ 10 
kwotę 160 dolarów jako posag. Opiekunem 
ustanowił Sąd powiatowy w Radymnie Iwana 
Hirczaka. Gdy w r. 1931 Katarzyna uzyskała 

pełnoletność, Sąd wydał jej posag. 
Najbliższej nocy przyszedł do niej opie

kun i tak długo ją prosił, maltretował i tuma
nił, że dziewczyna ufając opiekunowi, pożyczyła 
mu cały swój posag na czas trzech miesięcy. 
Opiekun kupił sobie pole, pospłacał długi, lecz 
o oddaniu długu nie myślał. Zwodził dziew
czynę z roku na rok, to przyrzekając zapłatę, 
to danie morga gruntu. 

Po sześciu lalach, zdecydowała się dziew
czyna szukać w sądzie pomocy i zapozwała 
swego byłego "poczciwego i uczciwego" opie
kuna. Ten dowiedziawszy się o tym zbił dziew
czynę · 

Dziewczyna tak przejęła się utratą całego 
swego mienia i pobiciem, że popadła w obłą
kanie i lekarze nie rokują nadziei uzdrowienia. 

Władze powinny zaopiekować się niesu
miennym opiekunem. 

• 
Zam,"eszczajqc powyższą korespondencję 

na odpowiedzialnosc autora - z naszej strony 
wyrażamy przekonanie, że miarodajne czynniki 
zajmq sił; powyższą sprawą. Red. 

Do gimnazJum kupieckiago 
Idzie rnlodzle~ zdolna I za ... 

rno~n:lfch rodzicóW'. 

Na Fundusz Obrony 
Narodowej. 

Obywatelskie stanowisko ziemiaństwa 
powiatu jarosławskiego i przeworskiego. 

B. marszałek powiatu jarosławskiego p. 
Dr Marian Lisowiecki Prezes Związku Ziemian 
powiatu jarosławskiego i prze warskiego zebra
ną wsród ziemiaństwa na F. O. N. kwotę 

16.266 zł. 58 gr. przesłał na ręce p. generała 
Wieczorkiewicza w Przemyśla, z prośbą wrę
czenia powyższej kwoty Naczelnemu Wodzowi 
P. Marszałkowi Śmigłemu - Rydzowi. 

Zauważyć należy, że na powyższą kwotę 
dożyło ziemiaństwo powiatu jarosławskiego 

12.776 zl. 02 gr., zas powiatu prze warskiego 
3.490 zł. 56 gr. 

'KUP 

SZCZĘŚLIWY LOS 
WKDleMlurze KRIEGERA 
przy ul. Grunwaldzkiej 19. 
a moiesz zostać MILIONEREM I 

Ćwiartka losu 10 zł. Ciągnienie wMrOtcet 

...... KRONIKA 
(Redlk:cil bezwlrunk:owo mlnulk:ryptow nie zwrlel) 

Oktawa święta Bożego Ciała, obcho
dzoną była uroczyście w ubiegły czwartek przez 
klasztor O . O. Reformatów. Ołtarze ustawiono: 
przy gmachu pocztowym, Banku Rolniczym, 
statuy N. P. M. i kaplicy św. Jana. Celebrował 
ks. kan. Lisiński w asyście duchowieństwa 

świeckiego i klasztornego, tudzież ks. dziekana 
gr.-kat. Chotynieckiego. 

Udział wzięli przedstawiciele Władz cy
wilnych i wojskowYl'h oraz liczne rzesze wier
nych. 

Nastrój nadzwyczaj poważny, pełen po
wagi i spokoju, rzec można ascetyczny, zna
mionował ten uroczysty obchód, 

Osobiste. Były referendarz, referent bez
pieczeństwa tut. Starostwa p . Otmar Sobesto, 
który przed 3-ma laty przeszedł z administracji 
do sądownictwa, został mianowany sędzią grodz
kim w Złoczowie. 

Pan sędzia Otmar Sobesto w czasie peł
nienia swych obowiązków służbowych w cha
rakterze referendarza w tul Starostwie, swoim 
taktem, wzorowym postępowaniem ze stronami, 
pozostawił po sobie najlepsze wspomnienia. 

P. inż. ch~m"" Fussteig Feliks uzyskał sto
pieli. tyt. docenta Politechniki w Paryżu za pracę 
naukową i publicystyczną na polu chemii. 

Obywate lsk ie stanowisko Pana Sta
rosty. Rekrutacja robotników do Francji, od
bywa się prawie każdej soboty, a odjazd nas-

Str. 3. 

tępuje zaraz w niedzielę . Wiele pobranych ro
botników nie posiadając wymaganych doku
mentów, nie może je uzyskać w kilkunastu go
dzinach, pozostających do odjazdu' 

Przed tygodniem poratował ludzi i wyba
wił z opresji p. starosta Kocół, który w nie
dzi~lę osobiSd~ przyjął ludzi i dokumenty im 
popodpis.llwal. 

Radość i wdzięczność ludzi była niepo
mierna. 

Czy redukcja? Etat sądu grodzkiego 
w Jarosławiu, stanowiło zawsze ośmiu sędziów 
i ośmiu urzędników kancelaryjnych. Wprawdzie 
personal kancelaryjny wzrósł do 14 osób, jed
nak grono sędziowskie zustało uszczuplone. 

Wedle uporcz}'wie utrzymujących się pc
głosek via Lwów, - na miejsce sędziego p. 
Millkyego, nie otrzyma sąd tutejszy innego sę
dziego. 

Łajdactwa znanego oszczerczego zespołu, 
a w szczególnosci należącego do niego sute
nera i szantażysty nie ustają. 

jak nam donoszą, różne osoby, instytucje 
i firmy otrzymują Goniec Warszawski z dopis
kami, nadany w Jarosławiu i Przemyślu lub 
anonimowe pocztówki, teroryzujące odnośne 

osoby i firmy, celem podkopania bytu niewy-
godnego dlań naszego czasopisma. . . 

Kto jest autorem i inicjatorem tej całej o
hydnej akcji i kto wysyła powyższe paszkwile 
- to chyba dla nikogo, znającego stosunki lo
kalne, nie jest zagadką. 

A co do całej tej łajdackiej roboty, inic
jatorów i autorów tejże, to mimowoli nasuwa 
się nam trafna maksyma: 

"Wie der Sch~lm ist, so denkt er von den 
ander~n". (Kto jest sam lotrem, myśli, że i inni 
są także łotrzykami). 

Niesforność i wyłamywanie si~ części 

ludności, szczególnie młodzieży, z pod zarzą
dzeń organów bezpieczeństwa, np. podczas 
defilad i pochodów, jest dobrze znanym i nie
jednokrotnie poruszanym na łamach prasy. 

Od naocznego świadka wydarzenia na tym 
tle z ostatnich dni, otrzymaliśmy poniższe in
formacje: 

jak dobrze wszystkim jest wiadomym, 
istnieje surowy zakaz dowolnego przechodzenia 
przez tor kolejowy. W ubiegłą niedzielę od 
godz. 5-7 popoI. zarządzenia tego szczególnie 
przestrzegano z powodu przejazdu Pana Pre
zydenta do Bukaresztu. 

Przez tor poniżej starego cmentarza, chciała 
przejść, od strony Pawłosiowa, rodzina złożona 
z ojca i dwojga dzieci . Strażnik kolejowy pl!:ł
nią('y w tym miejscu służbę, zatrzymał ich. Za
ledwie atoli idąc w przeciwną stronę, oddalił 

się kilkanaście kroków, córka - podlotek, w 
jasno niebieskiej sukience, mimo zakazu straż
nika i upomnienia ojca, przebiegła tor, prze
skoczyła druty semaforowe i znalazłszy się: 

po drugiej stronie toru, tryumfowała, ze złama
nia zakazu. 

Nazwisko panienki jest nam znanym, a nie 
podajemy go w mniemaniu, że niniejsza notat
ka będzie skutecznym ostrzeżeniem. 

. Nie do uwierzenia, a jednak prawdziwe_ 
Pod powyższ.ym nagłówki~m otrzymalismy po
niższe pismo: "Nasyp wiaduktowy kolei Lwów
Kraków na terenie jarosławia koło starego 
cmentarza, należał do wzorowo i trwale zbu
dowanych. Plany jego wypracowali należycie 

wyszkoleni inżynierowie, a wykonanie nastąpiło 
pod okiem fachowców. Z planu tego skopano 
na długości kilkuset metrów zbocz północny 
i zabrano kamienie i żwir, które wywieziono 
do naprawy gościńca w ul. Zamkowej do Sanu. 
co tak wygląda, jakby w kraju był brak ka-
mieni. 
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Na wypadek deszczów i ulewy - odsło

nięty i osłabiony zbocz nasypu, będzie nieza
wodnie zmulowany i sama budo.wa. podtorowa 
osłabioną, tak, że może dojść do katastrofy. 

Powtórzyło się to samo, co słało s i ę z na
szymi przedwojennymi gościńcami-, 

Zamieszczając powyższe uwagi, i stotę 

sprawy oddajemy pod rozwagę kompetentnych 
czynników. 

Tropikalne upały dały się we znaki 
mieszkańcom. Odczuli brak cienia, brak drzew 
rozłożystych. 

Swojego czasu zwracaliśmy uwagę, że jest 
nierozsądnym wycinanie d rzew w ulicy dra Die
tziusa, na placu Miskiewieza, w ulicy Trzeciego 
Maja i innych. Stało się inaczej. Teraz smażą 
się ludzie z łaski nierozważnej ścianki drzew. 

Badanie aktów obecnie przeprowadzone 
po ich zwrocie, po zakonczeniu spraw b. u
rzędnika sądowego Bzdonia, ujawniło, że kary 
więzienia nie były wykonane. Obecnie są wzy
wani do odbycia kary winowajcy, zasądzeni 

jeszcze przed kilku laty. 

Egzamin dojrzałości ustny w gimnazjum 
1. im. Marszałka j ózefa Piłsudskiego odbył s i ę 
w dniach 31 maja do 6 bm. pod przewodnic
twem dyrektora tegoż zakładu p. Dra Nartow
skiego. 

Do egzaminu dopuslczono 28 abitu rien
tów, reprobowano S. 

Egzamin złożyli : Białek Emil, Cehak Wła
dysław, Cena Stanisław, Eichenwald józef, Fin
kenlhal Stanisław, Frey Zygmunt Edward, Har
lender Bogdan, Kokoszka Władysław, Korobij 
Emil, Li.thnan· Zygfryd, March Marian, Piątek 
Kazimierz, Podolec jan, Rożek jan, Szawczyk 
jan, Środek Franciszek, Szczygieł Wiesław, 
Traczewski Stanisław, Turnheim Erwin, Turn
heim Marian, Weiss Kurt, Voge l Mechel. 

Ustny egzamin dojrzałości w tut. lI·gim 
państw. gimn. odbył się pod przewodnictwem 
dyrektora Zakładu p. inż. Sobolewskiego. 

Za dojrzałych zostali uzna ni : Albert Ed
ward, Bartak Ludwik, Borgen J akób, Bytowski 
Stanisław, Burylo Piotr, Cwojdrak Stefan, Cwy
kiel Edward, Czyrak Ludwik, Dąbrowski Karoi, 
Feinert Salke, Felzenstein Abraham, Flis józef, 
Harmata Marian, Heimer (zak, Jaminski Roman, 
Jarosiewicz Kazimierz, Kaim Jan. Kozij Miros
ław, Kozłowski Stefan, Krałz Henryk, Kraus 
Leon, Lewicki Jan , Lichoński WładysłC!w, Łań 
cucki Józef, Marlyński Tadeusz, Meder Filip, 
Mikoś Zbigniew, Nowak Kazimierz, Olejarka 
Stanisław, PAłeczyński Władysław, Pasaj Wła
dysław, Półmis Tadeusz, Puk Tadeusz, Renner 
Lazar, Siara Zbigniew, Schmidt Henryk, Strum
ski Mieczysław, Sydir Emil, Szechiński Mie
czysław, .szeliga Zygmunt, Szyngiera Karol, 
Walatyński Wilhelm, Wilk Henryk, Wojcie
chowski Zdzisław. 

Przy egzaminie reprobowano ogółem 12 
abiturientów. 

Ostroinie z kupnem na raty obligacji. 
Przez agentów nawiedzających miasta i wsie 
wiele osób nabyło nC! spłaty ratami.budowlanki 
i dolarówki w Krokowskiej Kredytowej j dys
kontOfve; spółdzielni w Krakowie Rynek główny 
33. Spółdzielnia zbankrutowała i nabywcy 
obligacji zostali narażeni na poważne strafy. 

Wedle udzielonego nam komunikatu Sąd 
Okręgowy W-Iłl. Handlowy w Ktakowie pos
tanowieniem z 18 maja br. L. III U, 6/37 wdro
żył postępowanie upadłościowe, syndykierv. za
mianował adw. dra Wacława Brodkiewicza w 
Krakowie, Wielopole 6 i wyznaczył te rmin do 
30 czerwca 1937 do zgłaszania roszczen. 

Ponieważ w jarosławiu, jest wielu po
krzywdzonych, powinni zgłosić swe pretensje 
w powyższym Sądzie. 

Drogoska zowe tabliczki umieszczane na 
drogach rozstajnych z podaniem od ległości naj
bliższych osiedli są bardzo pożyteczne,lecz nie 

zawue ściałe. o' tak ~p. p,.ay mości~ w ulicy 
Krakowskie umieszczono drogoskaz.: -00 P.ełkiń 
(W'ygórki), zamiast Wygarki. Wygórki nie ist
nieją, o czym można się przekonać w katastrze. 

Dwa nieszczęśliwe, śmiertelne wy padkI. 
We Wierzbnej podczas ogartywania kartofli 
płużkiem, spłoszył się kon i kopytem uderzył 
w skron Michała Haliczkę, którego odwieziono 
do szpitala. Pomoc lekarska nie zdoła ła urato
wać młodego życia. 

W Cieszacinie·Wielkim w dworze p. Oro
hojewskiego, obsługiwany przez Antoniego 
Kowalskiego byk, uderzył go rogiem w okoli
cę ucha, tak fatalnie, że powstało ropienie i 
Kowalski zmarł. 

Znowu usiłowane samobójstwo. Jeszcze 
nie przebrzmiało echo u siłowanego samobójstwa 
na tle zawodu miłosnego z ubiegłego tygod nia, 
a już kronika policyjna z bież . tygodnia notu'
je znowu usiłowane samobójstwo. 

Oto 2 bm. o godz. 7·mej Stefania Busz
czyszyn z jarosławia usiłowała popełnić samo
bójstwo przez wypicie większej ilości spirytusu 
denaturowanego. Desp'eratkę odwieziono do 
tut. szpitala powszechnego. Powód samobój
stwa na razie nie znany. 

Uprowadzenie, Maria Romaniec, zamiesz
kała na Garbarzach. zgłosiła na Komisariacie 
P. P., o uprowadzeniu jej 17-to letniej córki 
Katarzyny przez Józefa Bzducha, kaprala je
dnego z tut. pułków. 

Umysłowo chory. Alojzy Kowalski z 
Mszany, który zbiegł od swych rodzi ców, a 
przez posterunek P. P. w jastrzębiu jest po
szukiwany jako zagul:iiony - został przytrzy
many w Jarosławiu i doprowadzony na Komi
sariat P. P. 

• 
Uwaga przed wściekłymi psami. jak 

lUZ onegdaj pisaliśmy, panuje wścieklizna psów 
i ostrzegaliśmy, by zgodnie z. zarządzeniem 

Władz - psy by ły prowadzone na smyczy 
i O każdym podejrzanym wypadku zgłaszano 

natych miast ' powalanym czynnikom. Obecnie 
znowu zanotować należy przykre następstwa 
pokąsania przez podejrzanego o wściekliznę 

psa, tym razem w powiecie. 
Oto 2 bm. w gromadzie Ci'eplice, pies 

podejrzany o wściekliznę, przebiegając obok 
dzieci udających się do szkoły, ukąsił w rękę 
Marię Wata, 9-cio letnią córkę Ignacego. Po
kąsaną odesłano do p. Dra Lewandowskiego 
w Sieniawie, gdzie pozostaje pod jego lecze
ni em. Zarządzona obława za psem niestety 
okazała się bezskuteczną, gdyż pies zdołał 
zbiec w niewiadomym kierunku. Dlatego też 

ostrożność i czujność nie zawadzi. 

Kogo i zaco doprowadzono na Komi
sariat P. P. Szaję Mordkę Rozenbluma za jazdę 
kolejową bez biletu z Łodzi, Antoninę Mar
kównę za chodzenie po zakazanych ulicach 
i podejrzaną o chorobę weneryczną. 

Po zamknieciu Nr-u '--
.larosłavv "" hołdzie 

P. Prezydento"". Rzp. 

We czwartek 10 bm. jeszcze przed godl. 
13·tą zebrali się na odświętnie przybranym 
dworcu kolej. przedstawiciele Władz wojsko
wych i cywilnych z p. Starostą Kocólem, wice
starostą Mgr. Grassem, ref. bezpieczenstwa 
Mgr. Jarosińskim, ponadto prezydium Zarządu. 

Miejskiego, przedstawiciele Zw. i Stowarzyszeń 
ze sztandarami oraz Młodzież szkolna ze sztan
darami i orkiestrą, dla powitania i oddania 
hołdu P. Prezydentowi Rzp., wracającemu ze 
swej podróży z Bukaresztu. 
. O godz. 15'30 nadjechał pociąg wiozący 

P. Prezydenta, który został entuzjastycznie po
witany. Pociąg nie zatrzymał się, lecz przejechał 
wolno a P. Prezydent ukazał się w oknie 
wagonu z serdecznym uśmiechem na twarzy 
i podnoszeniem rąk witał zebranych. 

Wydawca i odpowiedzi alny redaktor EMANUEL SCHIFFMANN. 
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: wlaieiciel: : 

: Aleksander Lubasch : • • : SKŁI\D owoców POŁUDN IOWYCH : 
: pol ec.; : 
: wszelkie owoce zagraniczne. krajowe, : 
: czekolady, cukry, herbatniki, de Ii- : 
: katesy, konserwy rybne, herbaty : 
: cejlońskie i chińskJe : 
: kakao holenderskie. : 
: Kawa codziennie świeża na składzie. : 
• • : UWRGR: Pomarańcze włoskie, pale-: 
• styńskie i hisr:pańskie po ce- • 
: nach hurtownych. : 
• • • ••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
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g Kto chce najtaniej g 
g kupić g 
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~ niechaj elą zwróci do firmy g 
g M. O K O iii g 
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TOWARY KORZE N HE. wódki. W'lna 
mszalna 1 firmy T. C I E Ś L I Ń S K l W Pr:r;emys)u 

poleca Franclsza..k Doroba 
JRROSŁR.W, ul. Grunwaldzka. 
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~ Młyn Molorovvy~' 
~ J. 61aSberga W JarosiaWIu ~ 
g Brzosłków 22 Telefon 223 ł 
O przyimuje O 
g do przemiału wszelkie gatunki zboża na g' 
O mąki pytlowe, śrutowe, pęcak i kaszę · O 
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j Jedna prasa do wyrobu ceram. ł 
~ dachówek, ~ I około 500 płyt z podwójnymi felcami ł 
~_~E ładnym deseniem, prawie nowe ~~: 
_ I kasę ognlotrW'a.ą = 

j tanio do nabycia. = 
~ I ~ Gcldberg, Jarosław !; 

~ Grodzka 11 a. t 
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KTO DUŻO CHODZI 
MFI WRFlŻLIWE NOGI 

powinien przede wszystkim odpo
wiedn ie i najlepsze obuwie kupować. 

Różnica w cenie pomiędzy li
chym a dobrym obuwiem jest tak 
nie znaczna, że wprost nieopłaca się 
odmawiać nogom dobrego obuwia. 

Poleca wykwi ntne i higieniczne obuwie 

DOm TOWAROWY IMPERIAL 
w ..IAROSLAWlll 

. ".~: ' -: ~ . ..,. ":. 

~~ . ........ .. ~ 
~ważne dla P.T. Budul!,Cychl 

J Kto chce mleć dom trwllły i odpowiadlljący 
., wszelkim wymogom techniki. ten zaopatrzy 
J się w materiał budowlany tylko w z nanej ze ~ 

~ ':Jmi:~~S~'~~;UI~~~'~~~~h ~ 
J Telefo n Nr. 165. ~ 

l ::'7,~~~~?1~4:: ~ 
~':!~~~ ... ':~iI:um,: ~ 
Drukarnia Pospieszna w Przemyślu. 


	399_9_001
	399_9_002
	399_9_003
	399_9_004

